



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

|             |                     |            |
|-------------|---------------------|------------|
| Nº Processo | Modalidade/Nº       | Data       |
| 0040/2020   | PREGÃO Nº 0016/2020 | 12/03/2020 |

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando o Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos, referente a processos judiciais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e exigências descritas no Termo de Referência - Anexo IV do Edital.

ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD.  | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM  | UNIDADE | QUANT. | MARCA                 | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|--|---------|--------|-----------------------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 04   | 37710 | AEROLIN NEBULES - CAIXA COM 20 FLACONETES                                    | UN      | 30,000 | GSK/AEROLIN           | 17,25       | 517,50      |
| I     | 0001 | 05   | 32993 | ALPRAZOLAM 1 MG - CX COM 30 CP   | UN      | 25,000 | E M S/GENERIC         | 29,25       | 731,25      |
| I     | 0001 | 06   | 21871 | ALPRAZOLAM 2MG CX 30 COMP.   | UN      | 35,000 | E M S/GENERIC         | 37,78       | 1.322,30    |
| I     | 0001 | 07   | 33045 | ARIPIRAZOL 15 MG - CAIXA COM 30 CÁPSULAS, COMPRIMIDOS OU DRÁGEAS             | UN      | 15,000 | TORRENT/TOARI P       | 196,90      | 2.953,50    |
| I     | 0001 | 09   | 31792 | ARTROLIVE 500/400 MG C/ 90 CAPS  | UN      | 15,000 | ACHE/ARTROLIV         | 217,80      | 3.267,00    |
| I     | 0001 | 13   | 37702 | BETAMETASONA CREME 1 MG - BISNAGA 30G  | UN      | 50,000 | E M S/GENERIC         | 12,90       | 645,00      |
| I     | 0001 | 21   | 21477 | CLORIDRATO DE PILOCARPINA 1% GOTAS 10 ML                                     | UN      | 15,000 | ALLERGAN/PILO CARPINA | 21,90       | 328,50      |
| I     | 0001 | 22   | 32132 | CLORTALIDONA 12,5 MG C/ 30 CP  | UN      | 15,000 | E M S/GENERIC         | 13,64       | 204,60      |
| I     | 0001 | 29   | 33105 | FLUOXETINA 20MG/ML FRASCO 30ML   | UN      | 50,000 | SIGMA/DAFORIN         | 44,10       | 2.205,00    |
| I     | 0001 | 37   | 30414 | LUMIGAN 0,3% COLÍRIO - FRASCO COM 5 ML                                       | UN      | 40,000 | ALLERGAN/LUMI GAN     | 199,70      | 7.988,00    |
| I     | 0001 | 38   | 30415 | MALEATO DE ENALAPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA (10/25 MG) CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS | UN      | 15,000 | BIOLAB/GENERIC O      | 17,80       | 267,00      |
| I     | 0001 | 40   | 32999 | METOTREXATO 25 MG/ML - AMPOLA 2 ML   | UN      | 30,000 | THEVA/TEVAMET HO      | 25,95       | 778,50      |
| I     | 0001 | 43   | 30416 | NITRENDIPINO 10 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                                | UN      | 15,000 | ACHE/GENERIC          | 27,95       | 419,25      |
| I     | 0001 | 50   | 34296 | PROPILOTIURACIL 100MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                               | UN      | 15,000 | BIOLAB/PROPILR ACIL   | 24,10       | 361,50      |
| I     | 0001 | 56   | 33006 | SERETIDE DISKUS 50/250 MCG - FRASCO COM 60 DOSES PARA INALAÇÃO               | UN      | 60,000 | GSK/SERETIDE          | 107,00      | 6.420,00    |
| I     | 0001 | 59   | 35075 | SULFATO DE GLICOSAMINA + CONDROITINA 1500 + 1000 C/ 30 SACHÊS                | UN      | 45,000 | ACHE/ARTROLIV E       | 155,00      | 6.975,00    |
| I     | 0001 | 62   | 37711 | TICAGRELOR 90 MG - C/ 30 CP  | UN      | 15,000 | SERVIER/BRILIN TA     | 175,30      | 2.629,50    |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 38.013,40

CRISLAINE B. DE OLIVEIRA DONA

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD.  | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM   | UNIDADE | QUANT. | MARCA      | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|---|---------|--------|------------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 02   | 31549 | ACETILCISTEINA 600 MG C/ 16 ENV.  | UN      | 60,000 | EMS        | 26,40       | 1.584,00    |
| I     | 0001 | 03   | 33041 | ACTIVELLE OU SUPRELLE 0,5 + 1 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS                                 | UN      | 15,000 | BIOLAB     | 31,90       | 478,50      |
| I     | 0001 | 10   | 16277 | ATACAND COMB 16+5 MG 30 COMP  | UN      | 20,000 | ASTRA      | 85,50       | 1.710,00    |
| I     | 0001 | 11   | 32704 | AXONIUM 2,5 MG - CAIXA COM 30 CP  | UN      | 30,000 | ACHE       | 48,60       | 1.458,00    |
| I     | 0001 | 17   | 35076 | CICLOBENZAPRINA 10 MG CX C/ 30 CP   | UN      | 15,000 | PRATI      | 8,55        | 128,25      |
| I     | 0001 | 19   | 37608 | CLENIL COMPOSITUM A 10 FLC 2 ML   | UN      | 45,000 | CHESSI     | 64,30       | 2.893,50    |
| I     | 0001 | 23   | 39800 | COMBIGAM SOL ESTERIL 10ML   | UN      | 15,000 | ALLERGAN   | 166,00      | 2.490,00    |
| I     | 0001 | 31   | 33005 | GLICOPIRRÔNICO (SEEBRI 50 MCG) - EMBALAGEM COM 30 CÁPSULAS COM PÓ PARA INALAÇÃO + INALADOR  | UN      | 15,000 | NOVARTI    | 188,00      | 2.820,00    |
| I     | 0001 | 34   | 30411 | INSULINA HUMALOG KWIKPEN MIX 25 100 UI/ML - FRASCO COM 3 ML + SISTEMA DE APLICAÇÃO (CANETA) | UN      | 80,000 | ELI LILLY  | 54,70       | 4.376,00    |
| I     | 0001 | 41   | 32119 | MUVINLAX C/20 SACHÊ.  | UN      | 25,000 | LIBBS      | 37,76       | 944,00      |
| I     | 0001 | 42   | 33001 | NAPRIX A 10/5 MG - CX COM 30 CP   | UN      | 15,000 | LIBBS      | 55,10       | 826,50      |
| I     | 0001 | 46   | 33002 | OMEPRAZOL 40 MG - CAIXA COM 28 CP   | UN      | 12,000 | NQ         | 79,00       | 948,00      |
| I     | 0001 | 51   | 37705 | PROTETOR SOLAR FPS 100 - FR COM NO MÍNIMO 100 ML  | UN      | 30,000 | MANIPULARE | 178,00      | 5.340,00    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD.  | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM   | UNIDADE | QUANT.  | MARCA      | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|---|---------|---------|------------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 57   | 22019 | SILDENAFIL 20MG C90 CPS   | UN      | 30,000  | PFIZER     | 2.996,00    | 89.880,00   |
| I     | 0001 | 58   | 31568 | SIRDALUD 2 MG - CAIXA COM 30 CP                                   | UN      | 150,000 | SANDOZ     | 48,60       | 7.290,00    |
| I     | 0001 | 61   | 37713 | TACROLIMO 0,1 % 10 G  | UN      | 60,000  | LEO PHARMA | 78,30       | 4.698,00    |
| I     | 0001 | 64   | 21436 | VALSARTANA (160MG) + BESSILATO DE ANLÓDIPINO (5MG) CAIXA C/28 CPR | UN      | 30,000  | EMS        | 82,39       | 2.471,70    |
| I     | 0001 | 65   | 30432 | VENVANSE 30 MG - CAIXA COM 28 CP                                  | UN      | 15,000  | SHIRE      | 329,00      | 4.935,00    |
| I     | 0001 | 67   | 32118 | XARELTO 20 MG C/28 COMP.  | UN      | 40,000  | BAYER      | 270,10      | 10.804,00   |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 146.075,45**

**DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS**

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD.  | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM   | UNIDADE | QUANT.  | MARCA        | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|---|---------|---------|--------------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 15   | 32986 | BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5 MCG - FR C/ 60 DOSES + INALADOR                            | UN      | 12,000  | BOHERINGER   | 311,00      | 3.732,00    |
| I     | 0001 | 20   | 19563 | CLEXANE 40MG SOL. INJ. 2SER PRE-ENCH X 0,4ML  | UN      | 350,000 | SANOFI       | 68,25       | 23.887,50   |
| I     | 0001 | 24   | 17773 | CYMBALTA 60MG CX 28 CAP RET   | UN      | 50,000  | ELI LILLY    | 175,00      | 8.750,00    |
| I     | 0001 | 26   | 39096 | ELTROMBOPAGUE 25 MG - CAIXA COM 14 COMPRIMIDOS                                      | UN      | 30,000  | NOVARTIS     | 2.566,00    | 76.980,00   |
| I     | 0001 | 32   | 30409 | INSULINA ASPART 100 UI/ML, REFIL COM 3 ML PARA USO EM SISTEMA DE APLICAÇÃO (CANETA) | UN      | 150,000 | NOVO NORDISK | 46,90       | 7.035,00    |
| I     | 0001 | 47   | 36309 | PAROXETINA 30 MG - CAIXA COM 30 CP  | UN      | 12,000  | NEO QUIMICA  | 44,00       | 528,00      |
| I     | 0001 | 49   | 39095 | PRIMIDONA 100 MG - CAIXA COM 100 CP   | UN      | 6,000   | APSEN        | 66,20       | 397,20      |
| I     | 0001 | 52   | 30420 | RETEMIC 5 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS   | UN      | 400,000 | APSEN        | 51,90       | 20.760,00   |
| I     | 0001 | 53   | 37311 | REVLADE 50 MG - CX COM 14 COMPRIMIDOS   | UN      | 30,000  | NOVARTIS     | 5.164,00    | 154.920,00  |
| I     | 0001 | 60   | 37709 | TACROLIMO 0,03% C/ 10 G   | UN      | 60,000  | LIBBS        | 75,00       | 4.500,00    |
| I     | 0001 | 66   | 36205 | XARELTO 10MG CX 30 COMP.  | UN      | 40,000  | BAYER        | 280,00      | 11.200,00   |
| I     | 0001 | 68   | 39065 | XOLAIR 150 MG (OMALIZUMABE)   | T       | 60,000  | NOVARTIS     | 2.931,00    | 175.860,00  |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 488.549,70**

**DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD.  | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM  | UNIDADE | QUANT.    | MARCA      | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|--|---------|-----------|------------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 01   | 20857 | ACEBROFILINA 10MG/ML XAROPE ADULTO FRASCO                                | UN      | 35,000    | BRAINFARMA | 8,97        | 313,95      |
| I     | 0001 | 08   | 31567 | ARISTAB 10 MG - CAIXA COM 30 CP  | UN      | 15,000    | ACHE       | 184,50      | 2.767,50    |
| I     | 0001 | 14   | 37544 | BISOLVON GOTAS - FRASCO 50 ML  | UN      | 50,000    | BOEHRINGER | 16,49       | 824,50      |
| I     | 0001 | 18   | 30425 | CITALOPRAM 20 MG - CAIXA COM 30 CP                                       | UN      | 100,000   | MEDLEY     | 32,80       | 3.280,00    |
| I     | 0001 | 25   | 30408 | DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                   | UN      | 80,000    | ABBOTT     | 56,40       | 4.512,00    |
| I     | 0001 | 27   | 32991 | ESOMEPRAZOL 40 MG - CX COM 28 CP   | UN      | 50,000    | EMS        | 50,41       | 2.520,50    |
| I     | 0001 | 28   | 21424 | FIBRINOLISINA + DESOXIRRIBONUCLEOSE + CLORANFENICOL POMADA 30G           | UN      | 100,000   | CRISTALIA  | 69,59       | 6.959,00    |
| I     | 0001 | 33   | 32996 | INSULINA GLARGINA 100 UI/ML - REFIL 3 ML + SISTEMA DE APLICAÇÃO (CANETA) | UN      | 1.300,000 | SANOFI     | 98,20       | 127.660,00  |
| I     | 0001 | 36   | 28245 | KOLLAGENASE C/CLORANF 10 MG+0,6UI POM BG 30G                             | UN      | 100,000   | CRISTALIA  | 14,61       | 1.461,00    |
| I     | 0001 | 39   | 40053 | METILFENIDATO 10 MG -CX 30 COMPRIMIDOS                                   | UN      | 80,000    | EMS        | 25,50       | 2.040,00    |
| I     | 0001 | 48   | 36306 | PREGABALINA 75 MG - CAIXA COM 30 CP                                      | UN      | 35,000    | MERCK      | 46,10       | 1.613,50    |
| I     | 0001 | 55   | 33004 | RISPERIDONA 1 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 30                           | UN      | 120,000   | PRATI      | 22,25       | 2.670,00    |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 156.621,95**

**MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI - ME**

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD. | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|------|-----------------------|---------|--------|-------|-------------|-------------|
|-------|------|------|------|-----------------------|---------|--------|-------|-------------|-------------|

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0040/2020

Folha 2 de 3



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD.  | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM  | UNIDADE | QUANT.    | MARCA   | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|--|---------|-----------|---------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 12   | 30406 | BACLOFENO 10 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS                                   | UN      | 2.000,000 | TEUTO   | 11,50       | 23.000,00   |
| I     | 0001 | 16   | 37712 | BROMOPRIDA 10 MG CPS - CAIXA COM 20 CP                                       | UN      | 30,000    | GERMED  | 13,89       | 416,70      |
| I     | 0001 | 30   | 40054 | GABAPENTINA 300 MG - CX COM 60 -CÁPSULAS OU COMPRIMIDOS                      | UN      | 90,000    | BIOLAB  | 97,60       | 8.784,00    |
| I     | 0001 | 35   | 30412 | INSULINA LISPRO 100 UI/ML - REFIL DE 3 ML MAIS SISTEMA DE APLICAÇÃO (CANETA) | UN      | 200,000   | LILY    | 69,94       | 13.988,00   |
| I     | 0001 | 44   | 18498 | OLANZAPINA 10MG CX/30 COMP   | UN      | 30,000    | BIOLAB  | 135,80      | 4.074,00    |
| I     | 0001 | 45   | 30433 | OLANZAPINA 5 MG - CAIXA COM 30 CP  | UN      | 30,000    | BIOLAB  | 131,00      | 3.930,00    |
| I     | 0001 | 54   | 18227 | RIFAMICINA 10MG SOL SPRAY FR 20ML  | UN      | 30,000    | NATULAB | 13,59       | 407,70      |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 54.600,40**